собрание  депутатов  ЧЕРЕМШАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ТЮМЕНЦЕВСКОГО  РАЙОНА  Алтайского края
РЕШЕНИЕ

27.10.2017                                               с.Черемшанка                                                                  №22

Об утверждении  положения комиссии по

земельным  и жилищным отношениям населения
при администрации Черемшанского

сельсовета

           Заслушав и обсудив данный вопрос об утверждении положения земельной комиссии населения Собрание депутатов Черемшанского сельсовета РЕШИЛО:,

         1.Принять Положение  по земельным и жилищным отношениям   населения при администрации Черемшанского сельсовета.

         2.Направить данное Положение главе Черемшанского сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.

         3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Маслова В.В..

Глава Черемшанского сельсовета                                                                               Т.А.Горячих.

Приложение №1

к решению №22 от 27.10.2017 г.

Собрания депутатов

Черемшанского сельсовета

ПОЛОЖЕНИЕ

комиссии по земельным и жилищным отношениям населения

  при администрации Черемшанского сельсовета

1. Общие  положения

1. Комиссия по земельным и жилищным отношениям является общественной организацией населения, которая способствует урегулированию земельных и жилищных отношений между организациями, трудовыми коллективами, физическими лицами на территории Черемшанского сельсовета.

                                                               П. Образование земельной комиссии

2.1.  Комиссия по земельным и жилищным отношениям  образуется решением Черемшанского сельского Собрания депутатов по представлению администрации Черемшанского сельсовета и состоит при администрации Черемшанского сельсовета.

2.2    Срок полномочий комиссии по земельным и жилищным отношениям соответствует сроку полномочия Собрания депутатов Черемшанского сельсовета.

                                                               Ш. Состав земельной комиссии

3.1.  Комиссия по земельным и жилищным отношениям образуется в составе председателя, секретаря и не менее 3-х членов комиссии.

3.2.  В состав комиссии по земельным и жилищным отношениям могут входить депутаты местного самоуправления, руководители трудовых коллективов,  а также представители общественных объединений.
1У. Правовая основа деятельности комиссии по земельным и жилищным отношениям
4.1 Комиссия по земельным и жилищным отношениям  в своей деятельности руководствуется конституцией РФ, Земельным кодексом РФ, Жилищным Кодексом, правовыми актами РФ о земле и имуществу, Уставом Алтайского края, Уставом  Администрации  Черемшанского сельсовета.

                             У.  Заседание комиссия по земельным и жилищным отношениям
5.1 Заседание комиссии по земельным и жилищным отношениям  проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

5.2. Заседание комиссии по земельным и жилищным отношениям является правомочным, если в нем принимает участие не менее половины установленного числа ее членов.

5.3. Заседания комиссиия по земельным и жилищным отношениям проводятся с соблюдением гарантий, прав и свобод граждан.

У1.  Руководство и контроль за деятельностью комиссии по земельным и жилищным отношениям
6.1. Руководство и контроль за деятельностью комиссии по земельным и жилищным отношениям

осуществляет администрация Черемшанского сельсовета.

6.2. Материально – техническое обеспечение возлагается на администрацию Черемшанского сельсовета.